
cs
v:

 B
O

A2
02

41
12

00
01

20/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 226

33445

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE 
PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA

DECRETO 194/2024, de 13 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se proce-
de al nombramiento de vocales de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil y al cese, a 
petición propia, de D. Joaquín José Oria Almudí.

El 24 de junio de 2022 se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, el Decreto 86/2022, de 
15 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el reglamento de organización y 
funcionamiento de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil.

De acuerdo con el artículo 4 del citado Decreto, la Comisión estará integrada por un mí-
nimo de 7 y un máximo de 13 vocales, nombrados por Decreto del Gobierno de Aragón, a 
propuesta del titular del Departamento competente en materia de Derecho civil aragonés. 
Podrán proponer el nombramiento de un vocal de la Comisión, mediante la oportuna comuni-
cación al Departamento competente, distintas instituciones, autoridades u órganos.

Mediante Decreto 123/2024, de 17 de julio, se procedió al cese, a petición propia, de D. 
Rafael Santacruz Blanco, como vocal de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil, quien 
había sido propuesto por el Presidente del Tribunal Superior de Justicia de Aragón.

Por Decreto de 18 de julio de 2016, de la Presidencia del Gobierno de Aragón, se procedió 
al nombramiento como vocal de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil a D. Joaquín José 
Oria Almudí, Registrador de la Propiedad, a propuesta del Consejero de Presidencia del Go-
bierno de Aragón.

Con fecha 19 de septiembre de 2024, tuvo entrada en el Registro General del Gobierno de 
Aragón escrito de D. Joaquín José Oria Almudí solicitando su cese.

Por ese motivo, se solicitó, tanto al Presidente del Tribunal Superior de Justicia, como a la 
Decana Autonómica de los Registradores de la Propiedad de Aragón, la propuesta de sendos 
candidatos que sustituyeran a los vocales salientes.

Asimismo, de conformidad con lo establecido, en el artículo 4.2 in fine del Decreto 86/2022, 
de 15 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el reglamento de organización 
y funcionamiento de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil, el resto de los miembros de la 
Comisión, hasta completar el número máximo de vocales, podrá ser propuesto libremente por 
el titular del Departamento competente en materia de Derecho civil aragonés, en este caso, 
el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 4.1 y 5.2 del Decreto 86/2022, 
de 15 de junio, y a propuesta de la Vicepresidenta y Consejera de Presidencia, Economía y 
Justicia del Gobierno de Aragón, previa deliberación del Gobierno de Aragón, en su reunión 
de 13 de noviembre de 2024,

DISPONGO:

Primero.— El cese, a petición propia, como vocal de la Comisión Aragonesa de Derecho 
Civil, de D. Joaquín José Oria Almudí, agradeciéndole los servicios prestados.

Segundo.— El nombramiento, como vocales de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil de:
- D. Javier Seoane Prado, a propuesta de la Presidencia del Tribunal Superior de Justicia.
- D. Miguel Ángel Loriente Rojo, a propuesta del Decanato Autonómico de los Registra-

dores de la Propiedad de Aragón.
- D.ª Cristina Chárlez Arán, a propuesta del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
- D. Javier José Palazón Valentín, a propuesta del Departamento de Presidencia, Eco-

nomía y Justicia.
- D.ª María Ángeles Ruiz Blasco, a propuesta del Departamento de Presidencia, Economía 

y Justicia.
Zaragoza, 13 de noviembre de 2024.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JORGE AZCÓN NAVARRO

La Vicepresidenta y Consejera de Presidencia,
Economía y Justicia,

MARÍA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	DECRETO 194/2024, de 13 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se procede al nombramiento de vocales de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil y al cese, a petición propia, de D. Joaquín José Oria Almudí.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	DECRETO 197/2024, de 13 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª Ana Isabel Martín Lahoz, como Jefa de Servicio de Régimen Económico y Gestión de Personal, del Departamento de Medio Ambiente y Turismo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso 
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como perso
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la Resolución de 17 de octubre de 2024, por la que convoca la provisión, por el turno de traslados, de los puestos de trabajo de carácter permanente 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Urgencias en el Hospital General “Obispo Polanco” de
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Contabilidad de Ingresos y Cargos a Terceros del Secto

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de Director del Servicio Jurídico de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de la Universidad de Zara

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 4 de noviembre de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se resuelve aprobar la ampliación de la Oferta de Empleo Público de esta entidad local para el ejercicio 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1377/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Alcañiz para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1378/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Alcorisa para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1379/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Andorra para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1380/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Calatayud para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1381/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Jaca para la implementación de Puntos Violeta.
	ORDEN PEJ/1382/2024, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén para la implementación de Puntos Violeta.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1383/2024, de 14 de noviembre, por la que se aprueba el Pliego de condiciones y se convoca el procedimiento de otorgamiento, en régimen de concurrencia competitiva, de concesión administrativa demanial para la ejecución y explotación de vivienda

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 23 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, publicada en el “Boletín Oficial de A
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 23 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, publicada en el “Boletín Oficial de A

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de integrantes en el Sistema Aragonés de Información Joven.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Medicina por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones de evacuac

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Tabuenca”, de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de la Dehesica”, de titularidad 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Dehesica” de titularidad de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cañada Real de Zaragoza a Muel” y “Vereda de Épila” en




